
 

 

 

 

 

 

 

Decreto dirigenziale n.28 del 29/06/2017 

 

 
 
 

 
   

 Direzione Generale 9 – Direzione Generale per il Governo del Territorio,  

i Lavori Pubblici e la Protezione Civile  

 

 
 
 
 

Oggetto dell'Atto:  
 
 

       D.D. 1279/2016  - Avviso pubblico per la concessione di contributi per la 

realizzazione  di indagini e studi di microzonazione sismica e c.l.e. -  Approvazione 

graduatorie provvisorie. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
a. che l’art. 11 della L. 24/06/09 n.77 (conv. D.L. n. 39 del 28/04/2009) ha istituito un fondo per la 

prevenzione del rischio sismico, assegnando alla Regione Campania una risorsa complessiva pari 
ad € 122.974.623,56; 

b. che l’attivazione della prima annualità (2010) è avvenuta con la pubblicazione dell’OPCM n. 3907 
del 13/11/10 (G.U. n. 281 del 01/12/10) e l’emanazione del DPCM del 10/12/10 (G.U. n.42 del 
21/02/11), con cui è stata assegnata alla Regione Campania una risorsa finanziaria di € 
3.667.557,30, di cui € 386.058,66 destinati ai comuni la realizzazione di indagini e studi di 
microzonazione sismica (lett. a); 

c. che la Regione Campania ha dato attuazione alla prima annualità con D.G.R. n. 201 del 
24/05/2011, e successivi decreti attuativi D.D. n.94/11 e D.D. n.113 del 29/06/12, finanziando n. 
34 comuni per un importo complessivo di € 278.000,00; 

d. che l’attivazione della seconda annualità (2011) è avvenuta con la pubblicazione dell’OPCM n. 
4007 del 29/02/12 (G.U. n. 56 del 07/03/12) e l’emanazione del DPCM del 16/03/12 (G.U. n.138 
del 15/06/12), con cui è stata assegnata alla Regione Campania una risorsa finanziaria di € 
19.319.249,71 di cui € 1.379.946,41 destinati agli studi di microzonazione sismica di cui alla 
lettera a); 

e. che per l’annualità 2011 la Regione Campania ha approvato la D.G.R. n.118 del 27/05/13 (BURC 
n.29 del 03/06/13), con cui è stata determinata la ripartizione delle risorse assegnate dal Dipartimento 
alla Regione Campania, per le tre tipologie di interventi – art. 2 co. 1 lett. a), b) e c) di cui all’Ordinanza 
n. 4007/2012, nonché approvati gli indirizzi e i criteri di priorità per l’erogazione dei contributi; 

f. che con D.G.R.814 del 23/12/2015 sono stati programmati i fondi delle successive annualità 
(OCDPC n. 52 - fondi 2012  e OCDPC n. 171/14 - fondi 2013) ridando, nel contempo, impulso alla 
D.G.R. n. 118/2013 attuativa della OPCM n.4007/12, demandando all’allora D.G. 08 per i lavori 
pubblici e la Protezione Civile l’adozione di tutti gli atti consequenziali. 

 
PREMESSO, ALTRESI che a seguito della recente riorganizzazione interna dell'Amministrazione 
Regionale, le attività di cui all'art.11, precedentemente in capo alla Unità Operativa Dirigenziale 08 
Servizio Sismico (nel seguito ex U.O.D. 530808), sono attualmente di competenza dello Staff 91 – 
Funzioni di supporto tecnico operativo della DG 50-09 Direzione Generale per il Governo del Territorio, i 
Lavori Pubblici e la Protezione Civile; 

 
 

RILEVATO  
a. che con D.G.R. n. 153 del 28/03/2012 (BURC n.20 del 02/04/12), è stato istituito il capitolo di 

entrata 1326 denominato: “Trasferimento fondi di cui all’articolo n. 11 della Legge 24.06.09, n.77- 
O.P.C.M. 3907/2010” e il correlato capitolo di spesa 1230 dell’U.P.B. 1.1.1 denominato: 
“Realizzazione di interventi per la mitigazione del rischio sismico e microzonazione sismica”; 

b. che con D.D. n.41 del 05/02/2015 è stato accertato e riscosso sul cap. di entrata 1326 (correlato 
cap. di spesa 1230) E.F. 2012, l’importo di € 3.667.557,30, trasferito dal Dipartimento della P.C. 
nel 2011, corrispondente all'intero contributo assegnato alla Regione Campania per la prima  
annualità (2010); 

c. che con D.D. n. 728 del 24/10/2014 sono stati accertati e riscossi sul cap. di entrata 1326 
(correlato cap. di spesa 1230) i contributi trasferiti alla Regione Campania per la seconda (2011) e 
terza (2012) annualità, pari, rispettivamente a € 19.319.249,71 e € 25.667.003,18; 

d. che con D.D. n.197 del 10/04/2015 è stato accertato e riscosso sul cap. di entrata 1326 (correlato 
cap.di spesa 1230) l'importo di € 25.667.003,18 corrispondente all'intero contributo assegnato alla 
Regione Campania per la quarta annualità (2013); 

e. che con D.D. n. 1035 del 21/9/2016 è stato accertato e riscosso sul cap. di entrata 1326 (correlato 
cap. di spesa 1230) E.F. 2016, l’importo di € 25.667.003,18, trasferito dal Dipartimento della P.C. 
nel 2016, in l'attuazione dell'Ordinanza n.293/2015, corrispondente all'intero contributo assegnato 
con  DCDPC del 14/12/2015 alla Regione Campania per la quinta  annualità (2014); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

f. che i fondi della seconda, terza, quarta annualità, a destinazione vincolata, pari complessivamente 
ad € 70.653.256,07, accertati e riscossi come sopra, non impegnati nel termine dei relativi esercizi 
finanziari, non sono stati reiscritti nel bilancio regionale, impedendone, finora, l’utilizzo;  

g. che con DGR n. 482 del 31/08/2016, nelle more della reiscrizione in bilancio dei predetti fondi, si è 
dato mandato all’allora Direzione Generale 08 LL.PP e Protezione Civile di procedere alla 
pubblicazione dei bandi attuativi delle Ordinanze di Protezione civile in materia di prevenzione del 
rischio sismico, previsti con la DGR n. 814/2015, fino a concorrenza delle risorse finanziarie 
trasferite dal D.P.C. negli esercizi 2016 e 2017. 

 
 

CONSIDERATO:  
che con D.D. n. 1279 del 27/10/2016, è stata data attuazione all'Ordinanza 4007/2012, e pertanto è 
stato: 

- approvata la manifestazione di interesse per la concessione di contributi per realizzazione 
delle indagini e studi di microzonazione sismica, eventualmente accompagnati dall'analisi 
della condizione limite di emergenze (C.L.E.) di cui all’art. 2 comma 1 lett. a) dell'Ordinanza n. 
4007/2012, redatta nel rispetto delle disposizioni di cui alla richiamata OPCM n. 4007/12, 
nonché secondo i criteri e indirizzi approvati con delibere di G.R. n.118 del 27/05/13, n.814 
del 23/12/15 e n. 482 del 31/08/2016; 

- approvato il modello di istanza per la presentazione, da parte delle Amministrazioni 
interessate, della predetta manifestazione di interesse; 

- stabilito che l’Amministrazione titolare della procedura è: Giunta Regionale della Campania – 
Direzione Generale 08 per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile - U.O.D. 08 Servizio 
Sismico; 

- nominato Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/90 s.m.i. il 
funzionario della U.O.D. 08 Servizio Sismico, dott. geol. Crescenzo Minotta; 

- destinata la somma complessiva di €1.352.347,48 al finanziamento degli studi di 
microzonazione sismica e cle, ai sensi della DGR n. 482/2016, oltre alle economie derivanti 
dal bando relativo all’attuazione della OPCM 3907/2010, pari a €108.058,66; 

- demandato alla D.G. 55_13 Risorse Finanziarie - U.O.D. 55_13_04 Gestione delle Spese 
Regionali, ai sensi dell’art. 56 co. 4 del D.Lgs n. 118/2011 smi, trattandosi di procedura in via 
di espletamento, la prenotazione dei seguenti impegni di spesa: 
- € 676.173,74 sul cap. di spesa 1230 dell’esercizio finanziario 2017; 

   - € 676.173,74 sul cap. di spesa 1230 dell’esercizio finanziario 2018. 
 
 
DATO ATTO CHE  

a. che nel Bilancio gestionale regionale figura il capitolo di spesa 1230 denominato: “Realizzazione 
di interventi per la mitigazione del rischio sismico e microzonazione sismica”  (correlato al cap. 
entrata 1326) dotato nella competenza 2017 di € 9.512.109,50; 

b. che, con la già richiamata DGR n. 482/2016 (BURC n.63 del 26/09/2016), è stato di istituito nel 
bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2016 il capitolo di spesa 1274 denominato “Fondo 
pluriennale vincolato relativo alle spese per la realizzazione di interventi per la mitigazione del rischio 
sismico e microzonazione sismica (Capitolo 1230)”– capitolo di entrata correlato 1326, attribuito all’UOD 
53-08-08 – Servizio Sismico della D.G. LL.PP e Protezione Civile; 

c. che con D.D. n. 1269 del 25/10/2016 e successivo D.D. di rettifica n. 1278 del 27/10/2016, al fine 
di dare attuazione al principio contabile della “competenza finanziaria potenziata” e 
conseguentemente del criterio dell'esigibilità, si è proceduto, ai sensi dell’art. 5 comma 4 lett. c, 
della L.R. 2/2016, alla variazione del bilancio di previsione per le annualità 2016, 2017 e 2018, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale 2016, 2017 e 2018; 

d. che, per l’effetto, i fondi disponibili sul cap. di spesa 1230 dell’esercizio finanziario 2016 pari a 
complessivi € 16.154.893,68, accertati e riscossi nell’esercizio finanziario 2016 e destinati al 
finanziamento di obbligazioni esigibili in esercizi successivi, sono stati trasferiti sul fondo 
pluriennale vincolato cap. 1274 E.F. 2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

e. che con il medesimo decreto sono stati stanziati € 16.154.893,68 sul cap. 1230 della spesa 
dell’esercizio finanziario 2018. 

f. l’avviso pubblico di che trattasi è stato pubblicato sul B.U.R.C. n. 71 del 31/10/2016, fissando la 
scadenza per la presentazione delle istanze, a pena di esclusione, alle ore 13.00 del 45° giorno 
successivo alla pubblicazione; 

g. al §7 del bando sono stati stabiliti i criteri di premialità per la formazione delle graduatorie delle 
istanze ammissibili, precisando che, in caso di parità di punteggio,  verrà finanziato il Comune che 
rientra tra quelli di cui all’all. 7 OPCM 4007/2012 e, tra questi, quello con maggiore accelerazione 
al suolo ag. 

 
 

CONSIDERATO, altresì, che  
a. all'atto dell'acquisizione, via p.e.c ovvero mediante consegna cartacea, delle domande di 

partecipazione da parte dei Comuni interessati, da redigere nel rispetto delle modalità indicate nel 
bando, è stata verificata la presenza di n.259 istanze relative a Comuni in forma singola (n.247) e 
associata (n.12), regolarmente acquisite al protocollo regionale; 

b. l’attribuzione dei punteggi, secondo i criteri stabiliti al § 7 del bando, è stata eseguita d’ufficio 
(verbale del 12/06/2017 - R.I. 3419 del 16/06/2017), trattandosi di attività priva di contenuto 
discrezionale; 

c. per le istanze ammissibili si è proceduto all'attribuzione dei punteggi, nel rispetto dei criteri fissati 
nel bando, formulando la relativa graduatoria provvisoria, nei limiti delle risorse finanziarie 
disponibili. 

 
RITENUTO 
 

a) di dover approvare , all’esito dell’istruttoria condotta sulle istanze pervenute: 

- La “graduatoria provvisoria formulata sulla base delle istanze presentate dai comuni o 
unioni di comuni, nei limiti delle risorse disponibili” – (ALL. A), in ordine di punteggio 
complessivo decrescente, relative alla concessione di contributi per studi di microzonazione 
sismica, eventualmente accompagnate dall’analisi della Condizione Limite per L’emergenza 
(C.L.E.), finanziabili a valere sull’OPCM n. 4007/12, nei limiti delle risorse finanziarie trasferite 
nell’E.F. 2016, per un totale complessivo di €1.345.772,88;  

 
- La “graduatoria provvisoria formulata sulla base delle istanze oltre i limiti delle risorse 
disponibili – (ALL. B), recante l’elenco delle istanze, corredate dal punteggio totale conseguito 
in esito alla attribuzione dei punteggi, che superano le risorse finanziarie al momento 
disponibili; 

 
- L’elenco delle “istanze escluse” (ALL. C) recante l’elenco delle istanze che non hanno 
superato la verifica di ammissibilità, in uno con le relative motivazioni ostative l’accoglimento 
della domanda; 

 
b) di dover precisare che, eventuali osservazioni e/o richieste di rettifica degli elenchi allegati al 

presente atto dovranno obbligatoriamente essere trasmesse allo Staff 91 – Funzioni di supporto 
tecnico operativo della DG 50-09 Direzione Generale per il Governo del Territorio, i Lavori 
Pubblici e la Protezione Civile, preferibilmente via pec all’indirizzo: 
dg08.uod08@pec.regione.campania.it, entro n.10 giorni dalla pubblicazione del presente avviso 
sul B.U.R.C., termine oltre il quale non produrranno effetti per la formazione delle graduatorie 
definitive. 

c) di dover precisare che si procederà allo scorrimento delle istanze di cui all’ALL.B, in caso di 
rimodulazione della graduatoria delle istanze finanziabili (All.A) ovvero qualora si rendessero 
disponibili economie derivanti dall’attuazione delle ordinanze nn. 3907/2010 e 4007/2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

d) di dover rinviare a un successivo atto l’impegno di spesa dei fondi trasferiti dal Dipartimento 
della Protezione Civile nell’E.F. 2016; 

 
VISTO 

- l’O.P.C.M. 4007/2012 del 29/02/12 (G.U. n. 56 del 07/03/12); 
- il D.P.C.M. del 16/03/2012 ( G.U. n.138 del 15/06/2012); 
- la D.G.R. n.118 del 27/05/13 (BURC n.29 del 03/06/13); 
- il D.C.D.P.C. del 15/04/13 (G.U. n.160 del 10/07/13); 
- la D.G.R. n.814 del 23/12/15 (BURC n.1 del 04/01/16); 
- la D.G.R. n. 482 del 31/08/2016 (BURC n. 63 del 26/9/2016); 
- il D.D. n. 1269 del 25/10/2016 e successivo D.D. di rettifica n. 1278 del 27/10/2016; 
- il Regolamento Regionale n. 12 del 15/12/2011 e ss.mm.ii.; 
- la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 e ss.mm.ii.; 
- la L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017 n.4 recante “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-

2019 della Regione Campania” 
- la D.G.R. n. 59 del 07/12/2017 recante “Approvazione del Bilancio Gestionale per gli anni 2017, 

2018 e 2019”. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento dott. geol. Crescenzo Minotta, 
delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del procedimento con 
prot. RI n. 3420 del 16/06/2017 nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa, resa dal 
Dirigente dello Staff 91 – Funzioni di supporto tecnico operativo della DG 50-09 Direzione Generale per 
il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione Civile; 
 

 
DECRETA 

 
Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1) DI DARE ATTO  che, in esito alla pubblicazione dell’avviso pubblico per la concessione di 
contributi per studi di microzonazione sismica e cle di cui al D.D. n. 1279 del 27/10/2016, sono 
pervenute n.259 istanze; 

2) DI DARE ATTO  dell’esito dell’istruttoria condotta, sulle istanze pervenute, e per l’effetto, 
approvare: 

- La “graduatoria provvisoria formulata sulla base delle istanze presentate dai 
comuni o unioni di comuni, nei limiti delle risorse  disponibili” – (ALL. A ), in ordine di 
punteggio complessivo decrescente, relative alla concessione di contributi per studi di 
microzonazione sismica, eventualmente accompagnate dall’analisi della Condizione Limite per 
L’emergenza (C.L.E.), finanziabili a valere sull’OPCM n. 4007/12, nei limiti delle risorse 
finanziarie trasferite nell’E.F. 2016, per un totale complessivo di €1.345.772,88;  

 
- La “graduatoria provvisoria formulata sulla base delle istanze oltre i limiti delle 
risorse disponibili – (ALL. B) , recante l’elenco delle istanze, corredate dal punteggio totale 
conseguito in esito alla attribuzione dei punteggi, che superano le risorse finanziarie al 
momento disponibili; 

 
- L’elenco delle “istanze escluse” (ALL. C)  recante l’elenco delle istanze che non hanno 
superato la verifica di ammissibilità, in uno con le relative motivazioni ostative l’accoglimento 
della domanda; 

 
3) DI PRECISARE che, eventuali osservazioni e/o richieste di rettifica degli elenchi allegati al 

presente atto dovranno obbligatoriamente essere trasmesse allo Staff 91 – Funzioni di supporto 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

tecnico operativo della DG 50-09 Direzione Generale per il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici 
e la Protezione Civile, preferibilmente via pec all’indirizzo: dg08.uod08@pec.regione.campania.it, 
entro n.10 giorni dalla pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C., termine oltre il quale non 
produrranno effetti per la formazione delle graduatorie definitive. 

4) DI PRECISARE che si procederà allo scorrimento delle istanze di cui all’ALL.B, in caso di 
rimodulazione della graduatoria delle istanze finanziabili (All.A) ovvero qualora si rendessero 
disponibili economie derivanti dall’attuazione delle ordinanze nn. 3907/2010 e 4007/2012; 

5) DI STABILIRE che si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva successivamente 
alla valutazione delle osservazioni pervenute entro i termini stabiliti al precedente punto 3; 

6) DI RINVIARE a un successivo atto l’impegno di spesa dei fondi trasferiti dal Dipartimento della 
Protezione Civile nell’E.F. 2016; 

7) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C., con valore di notifica 
agli Enti interessati, e sul sito istituzionale della Regione Campania; 

8) DI INVIARE il presente provvedimento: 

• alla 50-09 Direzione Generale 50-09 per il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la 
Protezione Civile, per opportuna conoscenza; 

• al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
• all’Assessore al ramo nella persona del Presidente G.R., per opportuna conoscenza; 
• alla Segreteria di Giunta per l’archiviazione. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 Graduatoria provvisoria formulata sulla base delle istanze presentate dai comuni o unioni di comuni, nei limiti delle risorse 

disponibili - ALLEGATO A (Bando approvato con D.D. n. 1279/2016)

N.ord. Provincia Comune/Comune capofila
Tipo di 

Studio
Punteggio Contributo DPC 

Cofinanziame

nto Ente  

Costo totale 

studio

1 Avellino

Montella (Capofila di: Montella, Morra De Sanctis, Rocca 

San Felice, Sant'Angelo dei Lombardi, Conza della 

Campania, Villamaina, Sant'Andrea di Conza, Lioni, Torella 

dei Lombardi, Teora, San Mango sul Calore, Caposele, 

Castelfranci, Montemarano, Castelvetere sul Calore, 

Calabritto, Cassano Irpino, Senerchia, Bagnoli Irpino, 

Volturara Irpina, Acerno, Montecorvino Rovella)

M+CLE 74,82 260.250,00€      86.750,00€     347.000,00€      

2 Napoli Napoli (Municipalita 1 ÷ 10) M+CLE 71,00 273.750,00€      91.250,00€     365.000,00€      
3 Napoli Somma Vesuviana M+CLE 70,00 23.250,00€        7.750,00€       31.000,00€        
4 Napoli Ottaviano M+CLE 70,00 19.500,00€        6.500,00€       26.000,00€        
5 Napoli Pomigliano d'Arco M+CLE 70,00 23.250,00€        7.750,00€       31.000,00€        

6 Napoli San Giuseppe Vesuviano M+CLE 70,00 23.250,00€        7.750,00€       31.000,00€        

7 Napoli Torre del Greco M+CLE 70,00 17.500,00€        17.500,00€     35.000,00€        

8 Avellino

Bisaccia (Capofila di: Bisaccia, Guardia Lombardi, 

Cairano, Calitri, Trevico, Vallata, Vallesaccarda, 

Scampitella, Lacedonia, Aquilonia, Monteverde)

M+CLE 68,73 110.600,00€      47.400,00€     158.000,00€      

9 Benevento Benevento M+CLE 68,00 10.335,00€        16.165,00€     26.500,00€        
10 Salerno San Gregorio Magno M+CLE 67,40 11.520,00€        6.480,00€       18.000,00€        
11 Benevento Paupisi M+CLE 66,85 8.500,00€          4.500,00€       13.000,00€        

12 Benevento
Pietraroja (Capofila di: Pietraroja, Cusano Mutri, San 

Lorenzello)
M+CLE 66,00 33.000,00€        11.000,00€     44.000,00€        

13 Benevento San Lorenzo Maggiore M+CLE 65,31 9.000,00€          4.000,00€       13.000,00€        
14 Benevento Apollosa M+CLE 65,22 12.500,00€        5.500,00€       18.000,00€        

15 Benevento
Santa Croce del Sannio (Capofila di: Santa Croce del 

Sannio, Castelpagano)
M+CLE 65,00 19.500,00€        6.500,00€       26.000,00€        

16 Avellino Mirabella Eclano M+CLE 65,00 15.400,00€        6.600,00€       22.000,00€        
17 Salerno Ricigliano M+CLE 65,00 9.100,00€          3.900,00€       13.000,00€        
18 Napoli Marano di Napoli M+CLE 65,00 26.250,00€        8.750,00€       35.000,00€        
19 Benevento Guardia Sanframondi M+CLE 64,82 15.500,00€        6.500,00€       22.000,00€        
20 Benevento Vitulano M+CLE 64,11 13.000,00€        5.000,00€       18.000,00€        
21 Benevento Ponte M+CLE 63,67 13.200,00€        4.800,00€       18.000,00€        
22 Benevento Pontelandolfo M+CLE 63,40 7.115,38€          2.500,00€       9.615,38€          
23 Benevento Campoli del Monte Taburno M+CLE 63,40 7.215,00€          2.535,00€       9.750,00€          
24 Benevento Campolattaro M+CLE 63,31 9.650,00€          3.350,00€       13.000,00€        
25 Benevento Sassinoro M+CLE 63,12 9.700,00€          3.300,00€       13.000,00€        
26 Benevento San Marco dei Cavoti M+CLE 63,11 13.450,00€        4.550,00€       18.000,00€        
27 Avellino Grottaminarda M+CLE 63,00 16.500,00€        5.500,00€       22.000,00€        
28 Avellino Frigento M+CLE 63,00 13.500,00€        4.500,00€       18.000,00€        
29 Avellino Gesualdo M+CLE 63,00 13.500,00€        4.500,00€       18.000,00€        
30 Benevento Casalduni M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
31 Avellino Fontanarosa M+CLE 63,00 13.500,00€        4.500,00€       18.000,00€        
32 Benevento Pietrelcina M+CLE 63,00 13.500,00€        4.500,00€       18.000,00€        
33 Benevento Fragneto Monforte M+CLE 63,00 7.312,50€          2.437,50€       9.750,00€          
34 Salerno Santomenna M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
35 Avellino Andretta M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
36 Benevento Fragneto l'Abate M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
37 Benevento San Lupo M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
38 Avellino Sant'Angelo all'Esca M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
39 Avellino Taurasi M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
40 Avellino Torre Le Nocelle M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
41 Salerno Laviano M 63,00 7.200,00€          4.800,00€       12.000,00€        
42 Caserta San Gregorio Matese M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
43 Benevento San Giorgio La Molara M+CLE 63,00 13.500,00€        4.500,00€       18.000,00€        
44 Avellino Montemiletto M+CLE 63,00 16.500,00€        5.500,00€       22.000,00€        
45 Benevento San Nazzaro M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
46 Avellino Montefusco M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
47 Avellino Lapio M+CLE 63,00 7.312,50€          2.437,50€       9.750,00€          
48 Benevento Circello M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
49 Salerno Romagnano al Monte M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
50 Benevento Castelpoto M+CLE 63,00 7.312,50€          2.437,50€       9.750,00€          
51 Salerno Caggiano M+CLE 63,00 13.500,00€        4.500,00€       18.000,00€        
52 Salerno Valva M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
53 Avellino Torrioni M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
54 Avellino Petruro Irpino M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
55 Salerno Atena Lucana M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
56 Salerno Pertosa M+CLE 63,00 9.750,00€          3.250,00€       13.000,00€        
57 Napoli Monte di Procida M+CLE 62,00 18.200,00€        7.800,00€       26.000,00€        
58 Caserta Parete M+CLE 62,00 13.650,00€        5.850,00€       19.500,00€        

1.345.772,88€   500.842,50€   1.846.615,38€  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 Graduatoria provvisoria formulata sulla base delle istanze oltre i limiti delle risorse disponibili  - 

ALLEGATO B (Bando approvato con D.D. n. 1279/2016)

N. 

ord.
Provincia Comune/Comune capofila Punteggio Contributo DPC 

Cofinanziame

nto Ente 

Costo totale 

studio

1 Napoli Palma Campania 60,40 14.430,00€         5.070,00€         19.500,00€       
2 Napoli Torre Annunziata 60,32 23.000,00€         8.000,00€         31.000,00€       
3 Napoli Cercola 60,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       

4 Napoli San Sebastiano al Vesuvio 60,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       

5 Napoli Ercolano 60,00 26.250,00€         8.750,00€         35.000,00€       
6 Napoli Pozzuoli 60,00 26.250,00€         8.750,00€         35.000,00€       
7 Napoli Pompei 60,00 23.250,00€         7.750,00€         31.000,00€       
8 Salerno Scafati 60,00 26.250,00€         8.750,00€         35.000,00€       
9 Caserta San Marcellino 60,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       

10 Salerno

Padula (capofila di: Padula, 

Buonabitacolo, Montesano sulla 

Marcellana, Sala Consilina)

59,00 61.600,00€         26.400,00€       88.000,00€       

11 Caserta
Carinaro (capofila di: Carinaro, 

Succivo, Cesa, Gricignano di 
59,00 69.000,00€         23.000,00€       92.000,00€       

12 Napoli Crispano 57,80 17.000,00€         8.000,00€         25.000,00€       
13 Napoli Arzano 55,40 22.940,00€         8.060,00€         31.000,00€       
14 Napoli Tufino 55,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
15 Napoli Saviano 55,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
16 Napoli Marigliano 55,00 23.250,00€         7.750,00€         31.000,00€       
17 Napoli Scisciano 55,00 15.000,00€         5.000,00€         20.000,00€       
18 Napoli Volla 55,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
19 Napoli Casalnuovo di Napoli 55,00 23.250,00€         7.750,00€         31.000,00€       
20 Napoli Grumo Nevano 55,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
21 Napoli Casandrino 55,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
22 Napoli Sant'Antimo 55,00 23.250,00€         7.750,00€         31.000,00€       
23 Salerno Siano 55,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
24 Caserta Marcianise 55,00 23.250,00€         7.750,00€         31.000,00€       
25 Caserta Frignano 55,00 7.500,00€           2.500,00€         10.000,00€       
26 Benevento Apice 53,40 12.210,00€         4.290,00€         16.500,00€       
27 Benevento Paduli 53,40 9.961,54€           3.500,00€         13.461,54€       
28 Avellino Carife 53,40 9.620,00€           3.380,00€         13.000,00€       
29 Avellino Castel Baronia 53,40 9.620,00€           3.380,00€         13.000,00€       
30 Benevento Sant'Angelo a Cupolo 53,40 9.961,54€           3.500,00€         13.461,54€       
31 Benevento Colle Sannita 53,15 9.700,00€           3.300,00€         13.000,00€       
32 Avellino Bonito 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
33 Avellino Melito Irpino 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
34 Benevento Sant'Arcangelo Trimonte 53,00 7.312,50€           2.437,50€         9.750,00€         
35 Benevento Pesco Sannita 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
36 Avellino Montecalvo Irpino 53,00 10.125,00€         3.375,00€         13.500,00€       
37 Avellino Pietradefusi 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
38 Avellino San Nicola Baronia 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
39 Avellino Luogosano 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
40 Avellino San Sossio Baronia 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
41 Benevento Foglianise 53,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
42 Benevento Buonalbergo 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
43 Avellino Casalbore 53,00 7.312,50€           2.437,50€         9.750,00€         
44 Salerno Salvitelle 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
45 Benevento Cautano 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
46 Avellino Zungoli 53,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
47 Salerno Polla 53,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
48 Avellino Avellino 50,00 26.250,00€         8.750,00€         35.000,00€       

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 Graduatoria provvisoria formulata sulla base delle istanze oltre i limiti delle risorse disponibili  - 

ALLEGATO B (Bando approvato con D.D. n. 1279/2016)

49 Avellino Atripalda 50,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
50 Napoli Cicciano 50,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
51 Caserta Presenzano 50,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
52 Caserta Pietravairano 50,00 9.000,00€           3.000,00€         12.000,00€       
53 Salerno Sarno 50,00 23.250,00€         7.750,00€         31.000,00€       
54 Caserta Maddaloni 50,00 16.800,00€         11.200,00€       28.000,00€       
55 Caserta Caserta 50,00 26.250,00€         8.750,00€         35.000,00€       
56 Salerno Nocera Inferiore 50,00 23.250,00€         7.750,00€         31.000,00€       
57 Salerno Pagani 50,00 23.250,00€         7.750,00€         31.000,00€       
58 Caserta Recale 50,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
59 Salerno Baronissi 50,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       

60 Avellino

Sperone (capofila di: Sperone, 

Avella, Quadrelle, Sirignano, 

Mugnano del Cardinale, Baiano)

49,33 83.250,00€         27.750,00€       111.000,00€      

61 Salerno

Monte San Giacomo (capofila di: 

Monte San Giacomo, Teggiano, 

San Rufo)

48,00 33.600,00€         14.400,00€       48.000,00€       

62 Salerno Fisciano 48,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
63 Salerno Roccadaspide 48,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
64 Benevento Ceppaloni 47,44 11.500,00€         6.500,00€         18.000,00€       
65 Benevento Puglianello 46,08 8.750,00€           4.250,00€         13.000,00€       
66 Caserta Ruviano 46,08 8.750,00€           4.250,00€         13.000,00€       
67 Benevento Melizzano 46,08 8.750,00€           4.250,00€         13.000,00€       
68 Benevento Telese 45,91 12.001,65€         4.500,00€         16.501,65€       
69 Benevento Montesarchio 45,40 14.430,00€         5.070,00€         19.500,00€       
70 Caserta Cervino 45,40 16.280,00€         5.720,00€         22.000,00€       
71 Benevento Arpaise 45,31 9.000,00€           4.000,00€         13.000,00€       
72 Benevento Solopaca 45,22 12.500,00€         5.500,00€         18.000,00€       
73 Benevento Amorosi 45,22 12.500,00€         5.500,00€         18.000,00€       

74 Salerno
Contursi Terme (capofila di: 

Contursi Terme, Palomonte)
45,00 20.250,00€         6.750,00€         27.000,00€       

75 Salerno
Piaggine (capofila di: Piaggine, 

Sacco)
45,00 15.000,00€         5.000,00€         20.000,00€       

76 Salerno Casalbuono 45,00 9.100,00€           3.900,00€         13.000,00€       
77 Avellino Parolise 45,00 9.100,00€           3.900,00€         13.000,00€       
78 Avellino Sorbo Serpico 45,00 8.881,60€           3.806,40€         12.688,00€       
79 Avellino San Michele di Serino 45,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
80 Napoli Casamarciano 45,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
81 Benevento Castelfranco in Miscano 45,00 6.825,00€           2.925,00€         9.750,00€         
82 Salerno Sanza 45,00 12.600,00€         5.400,00€         18.000,00€       
83 Avellino Solofra 45,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
84 Salerno Roccapiemonte 45,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
85 Benevento Dugenta 44,11 13.000,00€         5.000,00€         18.000,00€       
86 Benevento Limatola 44,11 13.000,00€         5.000,00€         18.000,00€       
87 Benevento Bucciano 43,77 9.500,00€           3.500,00€         13.000,00€       
88 Benevento Moiano 43,67 13.200,00€         4.800,00€         18.000,00€       
89 Salerno Oliveto Citra 43,40 9.990,00€           3.510,00€         13.500,00€       
90 Benevento Paolisi 43,40 9.620,00€           3.380,00€         13.000,00€       
91 Benevento Sant'Agata de' Goti 43,40 19.240,00€         6.760,00€         26.000,00€       
92 Caserta Valle di Maddaloni 43,40 10.473,85€         3.680,00€         14.153,85€       
93 Benevento Reino 43,24 7.265,63€           2.500,00€         9.765,63€         
94 Benevento Ginestra degli Schiavoni 43,15 9.700,00€           3.300,00€         13.000,00€       
95 Benevento Baselice 43,15 9.700,00€           3.300,00€         13.000,00€       
96 Caserta Capriati a Volturno 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
97 Caserta Letino 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 Graduatoria provvisoria formulata sulla base delle istanze oltre i limiti delle risorse disponibili  - 

ALLEGATO B (Bando approvato con D.D. n. 1279/2016)

98 Caserta Valle Agricola 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
99 Caserta Prata Sannita 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
100 Avellino Pratola Serra 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
101 Caserta Ciorlano 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
102 Avellino Montefalcione 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
103 Avellino Altavilla Irpina 43,00 10.125,00€         3.375,00€         13.500,00€       
104 Salerno Auletta 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
105 Avellino Chiusano di San Domenico 43,00 7.200,00€           4.800,00€         12.000,00€       
106 Avellino Montefredane 43,00 7.312,50€           2.437,50€         9.750,00€         
107 Avellino Pietrastornina 43,00 7.312,50€           2.437,50€         9.750,00€         
108 Avellino San Martino Valle Caudina 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
109 Avellino Grottolella 43,00 7.312,50€           2.437,50€         9.750,00€         
110 Caserta Ailano 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
111 Caserta Raviscanina 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
112 Avellino Capriglia Irpina 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
113 Benevento Pannarano 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
114 Avellino Salza Irpina 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
115 Avellino Sant'Angelo a Scala 43,00 7.312,50€           2.437,50€         9.750,00€         
116 Salerno Sassano 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
117 Avellino Summonte 43,00 7.312,50€           2.437,50€         9.750,00€         
118 Avellino Greci 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
119 Avellino Savignano Irpino 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
120 Avellino Ospedaletto d'Alpinolo 43,00 7.312,50€           2.437,50€         9.750,00€         
121 Avellino Cervinara 43,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
122 Benevento Bonea 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
123 Avellino Rotondi 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
124 Salerno San Pietro al Tanagro 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
125 Avellino Montaguto 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
126 Avellino Aiello del Sabato 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
127 Caserta Dragoni 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
128 Avellino Monteforte Irpino 43,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
129 Caserta Mignano Monte Lungo 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
130 Napoli San Paolo Bel Sito 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
131 Avellino Contrada 43,00 10.125,00€         3.375,00€         13.500,00€       
132 Benevento Forchia 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
133 Avellino Forino 43,00 12.375,00€         4.125,00€         16.500,00€       
134 Avellino Lauro 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
135 Salerno Petina 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
136 Salerno Tortorella 43,00 7.312,50€           2.437,50€         9.750,00€         
137 Benevento Castelvetere in Val Fortore 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
138 Caserta Rocca d'Evandro 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
139 Avellino Montoro 43,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
140 Benevento San Bartolomeo in Galdo 43,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
141 Salerno Bracigliano 43,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
142 Salerno Campagna 43,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
143 Caserta Conca della Campania 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
144 Caserta Tora e Piccilli 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
145 Salerno Postiglione 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
146 Salerno Vibonati 43,00 10.125,00€         3.375,00€         13.500,00€       
147 Caserta Liberi 43,00 7.200,00€           4.800,00€         12.000,00€       
148 Caserta Galluccio 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
149 Salerno Caselle in Pittari 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
150 Caserta Marzano Appio 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
151 Salerno Sant'Angelo a Fasanella 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 Graduatoria provvisoria formulata sulla base delle istanze oltre i limiti delle risorse disponibili  - 

ALLEGATO B (Bando approvato con D.D. n. 1279/2016)

152 Salerno Giffoni Valle Piana 43,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
153 Salerno Giffoni Sei Casali 43,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
154 Salerno Roscigno 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
155 Caserta Carinola 43,00 12.000,00€         8.000,00€         20.000,00€       
156 Salerno Cuccaro Vetere 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
157 Caserta Falciano del Massico 43,00 9.600,00€           6.400,00€         16.000,00€       
158 Caserta Francolise 43,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
159 Salerno Montano Antilia 43,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
160 Salerno Pellezzano 40,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
161 Salerno Pontecagnano Faiano 40,00 23.250,00€         7.750,00€         31.000,00€       
162 Salerno Salerno 40,00 28.000,00€         12.000,00€       40.000,00€       
163 Salerno Castel San Lorenzo 38,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
164 Salerno Castiglione del Genovesi 38,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
165 Salerno Felitto 38,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
166 Salerno San Cipriano Picentino 38,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
167 Salerno San Mango Piemonte 38,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
168 Napoli Comiziano 35,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
169 Benevento Tocco Caudio 33,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
170 Caserta San Pietro Infine 33,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
171 Caserta Vairano Patenora 33,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
172 Avellino Santa Lucia di Serino 33,00 7.500,00€           2.500,00€         10.000,00€       
173 Benevento Foiano di Val Fortore 33,00 7.312,50€           2.437,50€         9.750,00€         
174 Caserta Caianello 33,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
175 Caserta Pignataro Maggiore 33,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
176 Caserta Roccamonfina 33,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
177 Salerno Castellabate 30,50 11.000,00€         9.000,00€         20.000,00€       
178 Salerno Cava de' Tirreni 30,00 26.250,00€         8.750,00€         35.000,00€       
179 Napoli Piano di Sorrento 28,80 18.980,00€         7.020,00€         26.000,00€       
180 Napoli Pimonte 28,40 12.210,00€         4.290,00€         16.500,00€       
181 Salerno Ascea 28,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
182 Salerno Casal Velino 28,00 16.500,00€         5.500,00€         22.000,00€       
183 Salerno Castelnuovo Cilento 28,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       
184 Salerno Ceraso 28,00 9.750,00€           3.250,00€         13.000,00€       
185 Salerno Capaccio 23,00 19.500,00€         6.500,00€         26.000,00€       
186 Salerno Corbara 23,00 13.500,00€         4.500,00€         18.000,00€       

totale 2.680.790,80€   952.491,40€    3.633.282,20€  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



Elenco istanze escluse - ALLEGATO C (bando approvato con D.D. 1279/2016)

N. ord. Provincia Comune Causa di esclusione

1 Benevento Calvi
L'Ente risulta beneficiario di finanziamento per studi di livello I con 

fondi 3907/2010

2 Benevento Pago Veiano
L'Ente risulta beneficiario di finanziamento per studi di livello I con 

fondi 3907/2010

3 Caserta Gioia Sannitica

Non risultano indicati gli estremi dell'atto di approvazione dello studio 

di livello I (necessario per studi di livello III) da parte della 

Commissione Tecnica Nazionale (p.to 8 bando) 

4 Salerno Angri Viene richiesto il contributo per studi di livello I e III

5 Benevento San Salvatore Telesino

Non risultano indicati gli estremi dell'atto di approvazione dello studio 

di livello I (necessario per studi di livello III) da parte della 

Commissione Tecnica Nazionale (p.to 8 bando).

6 Benevento Airola

Non risultano indicati gli estremi dell'atto di approvazione dello studio 

di livello I (necessario per studi di livello III) da parte della 

Commissione Tecnica Nazionale (p.to 8 bando).

7 Avellino Flumeri Istanza pervenuta oltre i termini stabiliti nel bando

8 Benevento Morcone Istanza pervenuta oltre i termini stabiliti nel bando

9 Benevento Torrecuso Istanza pervenuta oltre i termini stabiliti nel bando

10 Napoli San Vitaliano Istanza pervenuta oltre i termini stabiliti nel bando

11 Caserta Sant'Arpino Istanza pervenuta oltre i termini stabiliti nel bando

12 Caserta Capodrise Viene richiesto il contributo per studi di livello I e III

13 Salerno Montecorvino Pugliano Istanza pervenuta oltre i termini stabiliti nel bando

14 Caserta Santa Maria Capua Vetere Istanza pervenuta oltre i termini stabiliti nel bando

15 Caserta
Rocchetta e Croce (capofila di: Rocchetta e Croce, 

Baia e Latina, Roccaromana, Pietramelara, Castel 

di Sasso, Riardo, Giano Vetusto)

Non è rispettata la condizione relativa alla contiguità dei Comuni (p.to 

4 del bando)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017


	BURC n. 53 del  3 Luglio 2017
	frontespizio decreto DG 9 DD.28
	testo
	all1
	all2
	all3


